
Município de Cachoeira dos Índios 

Jornal Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

 

Ano XXXVI - Edição de 10 de Janeiro de 2020 

 

Atos do Poder Executivo 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

TERMO DE POSSE EM CARGO ELETIVO 

 

A Secretaria de Administração do Município de Cachoeira dos índios, tendo 

em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, na Lei Complementar Municipal N° 

385/2005, e no uso da competência que lhe foi delegado pelo Excelentíssimo Prefeito, 

EMPOSSA nesta data o(a) CONSELHEIRO(A) TUTELAR, JANAINA CAMILO DE 

LUNA, no Cargo de CONSELHEIRO(A) TUTELAR. 

 

O(A) Conselheiro(a) apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou o 

compromisso de fielmente cumprir com os deveres e atribuições do cargo, bem como 

comprometeu-se a observar os princípios constitucionais que norteiam a Administração 

Pública, anexando a este TERMO, declaração quanto ao exercício ou não de cargo ou 

função pública. Para constar, eu ALLAN SEIXAS DE SOUSA, lavrei o presente 

TERMO que vai assinado por mim, autoridade competente e pelo empossado. 

 

Cachoeira dos índios em 10 de janeiro 2020. 

 

 

____________________________________________ 

Assinatura do Empossado 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS – PB 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 

Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

TERMO DE POSSE EM CARGO ELETIVO 

 

A Secretaria de Administração do Município de Cachoeira dos índios, tendo 

em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, na Lei Complementar Municipal N° 

385/2005, e no uso da competência que lhe foi delegado pelo Excelentíssimo Prefeito, 

EMPOSSA nesta data o(a) CONSELHEIRO(A) TUTELAR, EDNETE GOMES DO 

NASCIMENTO, no Cargo de CONSELHEIRO(A) TUTELAR. 

 

O(A) Conselheiro(a) apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou o 

compromisso de fielmente cumprir com os deveres e atribuições do cargo, bem como 

comprometeu-se a observar os princípios constitucionais que norteiam a Administração 

Pública, anexando a este TERMO, declaração quanto ao exercício ou não de cargo ou 

função pública. Para constar, eu ALLAN SEIXAS DE SOUSA, lavrei o presente 

TERMO que vai assinado por mim, autoridade competente e pelo empossado. 

Cachoeira dos índios em 10 de janeiro 2020. 

 

 

 

____________________________________________ 

Assinatura do Empossado 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS – PB 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 

Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 10 de Janeiro de 2020 

 

TERMO DE POSSE EM CARGO ELETIVO 

 
 

A Secretaria de Administração do Município de Cachoeira dos índios, tendo 

em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, na Lei Complementar Municipal N° 

385/2005, e no uso da competência que lhe foi delegado pelo Excelentíssimo Prefeito, 

EMPOSSA nesta data o(a) CONSELHEIRO(A) TUTELAR, FELIPE FERREIRA DE 

OLIVEIRA, no Cargo de CONSELHEIRO(A) TUTELAR. 

 

O(A) Conselheiro(a) apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou o 

compromisso de fielmente cumprir com os deveres e atribuições do cargo, bem como 

comprometeu-se a observar os princípios constitucionais que norteiam a Administração 

Pública, anexando a este TERMO, declaração quanto ao exercício ou não de cargo ou 

função pública. Para constar, eu ALLAN SEIXAS DE SOUSA, lavrei o presente 

TERMO que vai assinado por mim, autoridade competente e pelo empossado. 

Cachoeira dos índios em 10 de janeiro 2020. 

 

 

 

____________________________________________ 

Assinatura do Empossado 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS – PB 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

TERMO DE POSSE EM CARGO ELETIVO 

 
 

A Secretaria de Administração do Município de Cachoeira dos índios, tendo 

em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, na Lei Complementar Municipal N° 

385/2005, e no uso da competência que lhe foi delegado pelo Excelentíssimo Prefeito, 

EMPOSSA nesta data o(a) CONSELHEIRO(A) TUTELAR, FERNANDA NÓBREGA 

SANTOS, no Cargo de CONSELHEIRO(A) TUTELAR. 

 

O(A) Conselheiro(a) apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou o 

compromisso de fielmente cumprir com os deveres e atribuições do cargo, bem como 

comprometeu-se a observar os princípios constitucionais que norteiam a Administração 

Pública, anexando a este TERMO, declaração quanto ao exercício ou não de cargo ou 

função pública. Para constar, eu ALLAN SEIXAS DE SOUSA, lavrei o presente 

TERMO que vai assinado por mim, autoridade competente e pelo empossado. 

Cachoeira dos índios em 10 de janeiro 2020. 

 

 

 

____________________________________________ 

Assinatura do Empossado 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS – PB 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

TERMO DE POSSE EM CARGO ELETIVO 

 

 

A Secretaria de Administração do Município de Cachoeira dos índios, tendo 

em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, na Lei Complementar Municipal N° 

385/2005, e no uso da competência que lhe foi delegado pelo Excelentíssimo Prefeito, 

EMPOSSA nesta data o(a) CONSELHEIRO(A) TUTELAR, CÍCERA ALVES DA 

SILVA, no Cargo de CONSELHEIRO(A) TUTELAR. 

 

O(A) Conselheiro(a) apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou o 

compromisso de fielmente cumprir com os deveres e atribuições do cargo, bem como 

comprometeu-se a observar os princípios constitucionais que norteiam a Administração 

Pública, anexando a este TERMO, declaração quanto ao exercício ou não de cargo ou 

função pública. Para constar, eu ALLAN SEIXAS DE SOUSA, lavrei o presente 

TERMO que vai assinado por mim, autoridade competente e pelo empossado. 

Cachoeira dos índios em 10 de janeiro 2020. 



Pág. 03 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 10 de Janeiro de 2020 

 

 

____________________________________________ 

Assinatura do Empossado 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS – PB 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 

Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS 

 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO nº 002/2020 
 

Cachoeira dos Índios (PB), 10 de Janeiro de 2020. 

 

  

 

O Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios (PB), no uso 

de suas atribuições legais e, conforme estabelece a Lei Orgânica do Municipal, em 

especifico o constante no art. 65, inciso X, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 DESIGNAR o(a) servidor(a) ZENAILDA REIS LEITE, do quadro 

permanente, para exerce o cargo de Representante da Unidade Municipal de 

Cadastramento – UMC, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 

Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0021/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS 

ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei 

nº 385 de Novembro de 2005, 

 

RESOLVE: 

Art. 1° -  Nomear os membros titulares e suplentes, do conselho tutelar dos direitos 

da criança de do adolescente, deste município, até a segunda composição: 

1. JANAINA CAMILO DE LUNA  

2. EDNETE GOMES DO NASCIMENTO 

3. FELIPE FERREIRA DE OLIVEIRA 

4. FERNANDA NÓBREGA SANTOS 

5. CICERA ALVES DA SILVA 

6. CRISTIANA FERNANDES SENA 

7. FLÁVIA SILVA DOS SANTOS 

Pág. 04 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 10 de Janeiro de 2020 

8. LEONTINA NETA DA SILVA 

 

     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Cachoeira dos Índios – PB, 10 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

 

__________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS – PB 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria: 0022/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o(a) Senhor(a) MARIA LUZIA DE FREITAS, para exercer o 

cargo em comissão de ASSESSOR DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 

mediante o símbolo AP1, com lotação no GABINETE DO PREFEITO, até ulterior 

deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

10 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

 

Portaria: 0023/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o (a) Senhor (a) AMILTON GERALDO DOS SANTOS para 

exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo 

CD3, com lotação na SECRETARIA DE TRANSPORTE, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

10  de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Portaria: 0024/2020 

 

 



Pág. 05 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 10 de Janeiro de 2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o(a) Senhor(a) CECILIA MARIA DOS SANTOS, para exercer o 

cargo em comissão de ASSESSOR DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 

mediante o símbolo AP1, com lotação na Secretaria de Administração, até ulterior 

deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

10 de janeiro de 2020.  

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 

Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria: 0025/2020 

 

 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o (a) Senhor (a) JOSE RUAN PEREIRA DE OLIVEIRA para 

exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo 

CD3, com lotação no GABINETE DO PREFEITO, até ulterior deliberação, servindo-lhe 

de título a presente portaria. 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

10 de janeiro de 2020.  

 

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 

Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria: 0026/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o (a) Senhor (a) JOSE RUAN PEREIRA DE OLIVEIRA para 

exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo 

CD3, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

10 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

Pág. 06 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 10 de Janeiro de 2020 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria: 0027/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o (a) Senhor (a) MARCILIO FRANCISCO DA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de COORDENADOR DO CONTROLE DAS 

MÁQUINAS DO PAC mediante o símbolo PAC, com lotação na SECRETARIA DE 

TRANSPORTE, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

10 de janeiro de 2020.  

 

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria: 0028/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o (a) Senhor (a) MARIA SUELANIA CRISPIM DE BRITO para 

exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo 

CD3, com lotação na SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

10  de janeiro de 2020.  

 

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Portaria: 0029/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o (a) Senhor (a) VALDENIA TAVARES DE OLIVEIRA para 

exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo  



Pág. 07 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 10 de Janeiro de 2020 

 

CD3, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

10  de janeiro de 2020.  

 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 

Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria: 0030/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o Senhor(a) WIDMYLLIA QUERINO DE SOUSA, para exercer o 

cargo em comissão de ASSESSOR TECNICO ADMINISTRATIVO mediante o 

símbolo AT1, com lotação na SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, até ulterior 

deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 

              

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

10 de Janeiro de 2020.  

 

 

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 

Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria: 0031/2020 

 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o (a) Senhor (a) MARIA JOSE PEREIRA TAVARES, para 

exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA mediante o 

símbolo SAP, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE, até 

ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estados da Paraíba, 

10 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 

Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

Pág. 08 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 10 de Janeiro de 2020 

 

Atos do ICPM 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

INSTITUTO CACHOERENSE DE PREVIDENCIA MUNICIPAL - ICPM 

 

PORTARIA Nº 004/ 2020-ICPM 

 

 

 

 

  A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO 

CACHOEIRENSE DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - ICPM, no uso das 

atribuições legais, consoante o disposto nos termos do art. 54, I e II da lei municipal no 

507/2012. 

 

 

 

 R E S O L V E:   

 

  Art. 1.º Conceder A PENSÃO POR MORTE, a Sra. IRACIR 

FÉLIX SOBRINHO, brasileira, viúva do Sr. JOSÉ FÉLIX SOBRINHO, falecido 

servidor municipal aposentado por este ICPM, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

  Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário. 

   

  Publique-se e registre-se. 

 

 

  INSTITUTO CACHOEIRENSE DE PREVIDÊNCIA 
MUNICIPAL - ICPM, em 10 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

Eliziana Francisco de Sousa 

Dir. Presidenta do ICPM 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

Jornal Oficial do Município 

PREFEITO CONSTITUCIONAL: ALLAN SEIXAS DE SOUSA 


